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DA n.  

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 

 
 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Pianificazione Strategica 

 

L’ASSESSORE 

 
DETERMINAZIONE RIPARTO PROVVISORIO  

DELLE QUOTE DA CONFERIRE MENSILMENTE  

ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE SICILIANA 

ANNO 2021 

 
Modifica del DA n.88 del 9 febbraio 2021 

 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA    la legge  n.833/78 e s.m.i. di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;  

VISTO   il D.P. Regionale 28/02/1979, n.70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del 

governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, nel testo modificato con il Decreto Legislativo 7 

dicembre 1993, n.517, sul riordino della disciplina in materia sanitaria, e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 3 novembre 1993, n. 30 recante norme in tema di programmazione sanitaria e di 

riorganizzazione territoriale delle unità sanitarie locali; 

VISTA  la legge regionale 15 Maggio 2000 n.10 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 9 ottobre 2002, n.231 “Attuazione della direttiva 2000/35/CE relativa alla lotta contro i 

ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali” ed in particolare l’articolo 4, comma 5, lett. b) 

sui “Termini di pagamento”; 

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n.5 pubblicata nella GURS del 17 aprile 2009, n.17 e s.m.i. di 

riordino del sistema sanitario in Sicilia ed in particolare l’articolo 6, comma 1, lett. a) che prevede 

che le risorse finanziarie disponibili annualmente per il Servizio sanitario regionale, dalla normativa 

nazionale e regionale ed in coerenza con le strategie e gli obiettivi del Piano sanitario regionale, sono 

determinate e destinate dall'Assessore regionale per la sanità, previa negoziazione con i Direttori 

Generali, alle Aziende del Servizio sanitario regionale; 

VISTO il Titolo II del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni 

recante “Disposizioni in materia di armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42”; 

VISTO  l’art. 47, comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014, n.5 che prevede: “A decorrere dall’1 

gennaio 2014, sono recepite nell’ordinamento contabile della Regione siciliana le disposizioni 

contenute nel Titolo II del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni”; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 201 del 10/08/2015 recante “Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, 

articolo 20 – Perimetrazione entrate e uscite relative al finanziamento del servizio sanitario 

regionale” e successivi decreti del Ragioniere Generale;  

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n.12 – Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 

16 dicembre 2008, n.19 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 

sensi dell’articolo 13, comma 3, della l.r. 17 marzo 2016, n.3. Modifica del D.P.Reg. 18 gennaio 

2013, n.6 e s.m.i.”;  
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VISTO  l’art.3, c.7, D.L. 8 aprile 2013, n.35 modificato dall’art.1, c. 606, della Legge 23 dicembre 2014, 

n.190 con il quale si dispone che costituisce adempimento regionale l'erogazione, da parte della 

regione al proprio Servizio sanitario regionale, entro la fine dell'anno, di almeno il 95% delle somme 

che la regione incassa nel medesimo anno dallo Stato a titolo di finanziamento del Servizio sanitario 

nazionale, e delle somme che la stessa regione, a valere su risorse proprie dell'anno, destina al 

finanziamento del proprio servizio sanitario regionale. La restante quota deve essere erogata al 

servizio sanitario regionale entro il 31 marzo dell'anno successivo;  

VISTA la nota prot. n.64572 del 20/11/2015 della Ragioneria Generale della Regione avente ad oggetto il 

monitoraggio della spesa sanitaria, con la quale viene richiesto a questo ramo di amministrazione, al 

fine di limitare tensioni finanziarie, di effettuare i pagamenti nel rispetto dell’art. 3, comma 7, del 

decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, e s.m.i. e nei limiti delle somme affluite alla cassa regionale; 

VISTO il nuovo Patto per la Salute per gli anni 2019-2021, giusta Intesa della Conferenza Stato-Regioni 

Rep. n. 209/CSR del 18 dicembre 2019, che ha confermato i principi a garanzia dell’equilibrio 

economico e finanziario dell’intero sistema sanitario nazionale e gli obiettivi finalizzati al 

miglioramento della qualità dei servizi e dell’appropriatezza delle prestazioni; 

VISTO il DA n.88 del 9 febbraio 2021 con il quale è stata disposta la ripartizione provvisoria del 

finanziamento di Fondo Sanitario Regionale per l’anno 2021, a seguito della nota del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – Ispettorato 

Generale per la Finanza delle Pubbliche Amministrazioni – Ufficio XI - prot.n. 247823 del 30 

dicembre 2020, in favore delle strutture pubbliche che operano all’interno del territorio siciliano, 

prendendo a riferimento l’importo dei contributi assegnati di Fondo Sanitario in sede dei Tavoli di 

Negoziazione per l’anno 2019 (ex art.6 della l.r. n.5/2009) nonché dei correlati saldi di mobilità da 

consuntivo 2019 (ultimo dato disponibile); 

VISTO l’art. 2 del DA n.88 del 9 febbraio 2021 che recita: “Le quote mensili di FSN e FSR, di cui al 

precedente articolo 1,  potranno essere oggetto di rideterminazione per effetto della definizione dei 

saldi di mobilità infra ed extraregionale per l’anno 2020 e/o dei contributi che saranno assegnati 

alle Aziende sanitarie pubbliche in sede di negoziazione delle risorse di Fondo Sanitario per l’anno 

2021”; 

PRESO ATTO che la Conferenza delle Regioni del 15 aprile 2021 ha dato il via libera al riparto del Fondo 

Sanitario Nazionale per l’anno 2021, in particolare per quanto riguarda le risorse indistinte, la quota 

premiale e il fondo per l'abolizione del cosiddetto superticket, rinviando il riparto delle risorse 

vincolate o finalizzate ad un momento successivo; 

ATTESO che ad oggi non risultano definite le risorse vincolate o finalizzate destinate a finanziare il SSR per 

l’anno 2021; 

ATTESO che risultano iscritte nel bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2021 complessivamente 

risorse pari ad euro 8.947.981.664,70 di cui:  

 

a) euro 8.382.537.220,79 sui capitoli destinati al finanziamento di parte corrente delle Aziende 

Sanitarie pubbliche, secondo la seguente specifica: 

- per euro 2.540.962.103,79 sul capitolo 413301; 

- per euro 1.516.692.341,00 sul capitolo 413307; 

- per euro 4.324.882.776,00 sul capitolo 413302; 

 

  b) euro 280.321.927,91 sui capitoli derivati dal 413301 destinati a specifiche finalità, come di seguito 

riportati:  

 

capitoli descrizione capitoli derivati dal 413301 

Importi iscritti nel 

Bilancio - esercizio 2021 

412519 Spese connesse al funzionamento ed alla gestione del SIS 40.000,00 

412549 Spese per l'acquisto di beni di cons. connesse al funz. ed alla gest. SIS 10.000,00 

812023 Spese per l'acquisto di beni e di attrezz. inform. connesse al funz. SIS 40.000,00 

812024 Spese per l'acquisto di macchinari connesse al funz. ed alla gest. SIS 6.000,00 

412522 Spese generali connesse con la gestione del FSR 400.000,00 

412525 Spesa per il Servizio Sanitario di Emergenza 137.830.000,00 

412547 Spesa per il Servizio Sanit. di Emerg. - Servizi rete telefonica 118, ecc 2.000.000,00 
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412548 Spesa per il Serv. Sanit. di Emerg. - Attuaz. del num. unico  112 1.000.000,00 

413324 Finanziamento CEFPAS 5.430.000,00 

413715 Indennità di residenza … farmacie rurali 1.220.000,00 

413720 Spese per il potenziamento …banca del sangue cordonale 517.000,00 

416519 Spese per il funzionamento del sistema… 2.480.000,00 

416526 Spese per l'educazione alla salute 475.000,00 

416568 Spese per l’educazione alla salute connesse all’acquisto di beni 25.000,00 

900023 quota capitale sul prestito ai sensi del PdR del 31/07/2007 55.720.381,95 

214918 quota interessi sul prestito ai sensi del PdR del 31/07/2007 72.128.545,96 

212538 CUC - acquisto beni e servizi 50.000,00 

212543 CUC - noleggio apparati informatici 20.000,00 

212544 CUC - pubblicazione bandi di gara 40.000,00 

212545 CUC - manutenzione ordinaria locali 50.000,00 

212546 CUC - incarichi libero prof e consulenza 150.000,00 

212547 CUC - formazione 330.000,00 

212548 CUC - altri servizi amministrativi 30.000,00 

612024 CUC - acquisto mobili e arredi 60.000,00 

612025 CUC - postazione di lavoro personale 120.000,00 

612026 CUC - piattaforma informatica 150.000,00 

  sub totale 280.321.927,91 

 

 c) euro 285.122.516,00 sui capitoli derivati dal 413302 destinati a specifiche finalità, come di seguito 

riportati:  

 

capitoli descrizione capitoli derivati dal 413302 

Importi iscritti nel 

Bilancio - esercizio 2021 

413375 FSR - Acquisto servizi di consulenza n.a.c. 2.500.000,00 

413376 FSR Acquisto prestazioni sanitarie da erogatori privati  245.000.000,00 

412020 

FSR - Rimborso alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere per il personale 

comandato ai sensi art.1, co. 10, L.R. 5/11/2004, n.15 (LR 16/10/2019, n.17 - 

art.26) 2.000.000,00 

413380 FSR – Servizi informatici 322.516,00 

413381 FSR - Canone locazione immobili  1.140.000,00 

413382 FSR - Contributo a IZS della Sicilia e ARAN  1.130.000,00 

413384 FSR - Oneri da contenzioso per controversie 4.000.000,00 

413385 FSR - Fondo incentivi per funzioni tecniche 30.000,00 

413372 Finanziamento ARPA 29.000.000,00 

  sub totale 285.122.516,00 

 

VERIFICATO che per effetto dei saldi di mobilità 2020 associati ai contributi di fondo sanitario negoziati per 

il medesimo anno con le Aziende Sanitarie pubbliche del SSR, si rideterminano le quote mensili di 

cassa da assegnare a ciascuna di esse, rispetto a quanto fissato con il precedente DA n.88 del 9 

febbraio 2021, come di seguito specificato: 

 

Azienda 

TOTALE 

CONTRIBUTI 

NEGOZIAZIONE 

2020 

SALDO 

MOBILITA'  

anno 2020 

QUOTA DI 

CASSA presunta 

anno 2021 

1/12 esimo quota 

di cassa 

presunta 2021 

ASP di Agrigento       689.791.667,87  - 100.049.825,42        589.741.842,45       49.145.200,00  

ASP di Caltanissetta       490.487.724,88  -   69.632.491,83        420.855.233,05       35.071.300,00  

ASP di Catania    1.673.068.974,76  - 400.928.002,87     1.272.140.971,89     106.011.700,00  

ASP di Enna       350.032.449,16  -   40.738.759,54        309.293.689,62       25.774.500,00  

ASP di Messina    1.123.324.546,55  - 248.485.011,39        874.839.535,16       72.903.300,00  

ASP di Palermo    1.848.640.419,54  - 534.365.791,30     1.314.274.628,24     109.522.900,00  
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ASP di Ragusa       556.202.953,56  -   41.346.119,76        514.856.833,80       42.904.700,00  

ASP di Siracusa       706.173.212,52  -   84.779.958,07        621.393.254,45       51.782.800,00  

ASP di Trapani       739.535.213,64  - 106.882.740,56        632.652.473,08       52.721.000,00  

AOE Cannizzaro (CT)         86.903.206,74     115.627.808,56        202.531.015,30       16.877.600,00  

ARNAS Garibaldi (CT)       123.947.755,78     142.626.509,84        266.574.265,62       22.214.500,00  

AOU Policlinico di Catania       204.059.027,87     227.134.655,59        431.193.683,46       35.932.800,00  

AOR Papardo (ME)         77.237.749,52       81.648.985,21        158.886.734,73       13.240.600,00  

AOU Policlinico di Messina       142.017.619,39     127.924.049,16        269.941.668,55       22.495.100,00  

AOR Villa Sofia - Cervello (PA)       165.204.723,95     154.726.951,56        319.931.675,51       26.661.000,00  

ARNAS Civico (PA)       183.117.916,82     149.580.746,50        332.698.663,32       27.724.900,00  

AOU Policlinico di Palermo       128.754.876,30     121.738.482,89        250.493.359,19       20.874.400,00  

IRCCS Bonino Pulejo          47.280.397,32       34.613.699,50          81.894.096,82         6.824.500,00  

 TOTALE      9.335.780.436,18       8.864.193.624,25     738.682.800,00  

 

CONSIDERATO che si rende necessario, sulla base delle risorse di FSR attualmente iscritte nei 

corrispondenti capitoli del bilancio della Regione per l’anno 2021, di dovere rideterminare la quota 

mensile di risorse di fondo sanitario da erogare a ciascuna azienda sanitaria pubblica nell’anno 2021; 

RITENUTO opportuno utilizzare, quale parametro per imputare sui corrispondenti capitoli 413301 e 413307 

la quota di cassa che sarà mensilmente trasferita dallo Stato (euro 342.276.253,00), l’incidenza 

percentuale sul totale dell’attuale previsione di stanziamento dei citati capitoli, iscritti nel bilancio 

della Regione per l’anno 2021; 

RITENUTO di dovere, altresì, rideterminare il livello provvisorio di risorse da erogare mensilmente per 

l’anno 2021 a valere sulla quota di compartecipazione regionale al finanziamento della spesa 

sanitaria corrente, in misura pari ad euro 342.382.620,00 corrispondente ad un dodicesimo 

(arrotondato) dell’attuale previsione di stanziamento sul capitolo 413302 che ammonta ad euro 

4.324.882.776,00; 

TENUTO CONTO che le risorse mensili complessivamente disponibili per l’anno 2021 da ripartire in favore 

delle Aziende Sanitarie Provinciali, Aziende Ospedaliere, Aziende Ospedaliere Universitarie e 

IRCCS pubblici del Sistema Sanitario Regionale ammontano, pertanto, ad euro 684.658.873,00 (euro 

342.276.253,00 + euro 342.382.620,00); 

STABILITO, conseguentemente, di riproporzionare, secondo i valori riportati nella tabella sottostante, le 

risorse disponibili per l’anno 2021 pari ad euro 684.658.873,00 al dodicesimo della quota di cassa 

presunta 2021, come determinata nella precedente tabella: 

 

Azienda 

1/12 esimo quota 

di cassa 

presunta 2021 

quota mensile 

rideterminata 

per l'anno 2021 

ASP di Agrigento      49.145.200,00       45.551.000,00  

ASP di Caltanissetta      35.071.300,00       32.506.000,00  

ASP di Catania    106.011.700,00       98.258.000,00  

ASP di Enna      25.774.500,00       23.889.000,00  

ASP di Messina      72.903.300,00       67.571.000,00  

ASP di Palermo    109.522.900,00     101.514.373,00  

ASP di Ragusa      42.904.700,00       39.767.000,00  

ASP di Siracusa      51.782.800,00       47.996.000,00  

ASP di Trapani      52.721.000,00       48.865.000,00  

AOE Cannizzaro (CT)      16.877.600,00       15.643.000,00  

ARNAS Garibaldi (CT)      22.214.500,00       20.590.000,00  

AOU Policlinico di Catania      35.932.800,00       33.305.000,00  

AOR Papardo (ME)      13.240.600,00       12.272.000,00  

AOU Policlinico di Messina      22.495.100,00       20.850.000,00  

AOR Villa Sofia - Cervello (PA)      26.661.000,00       24.711.000,00  

ARNAS Civico (PA)      27.724.900,00       25.697.000,00  

AOU Policlinico di Palermo      20.874.400,00       19.348.000,00  

IRCCS Bonino Pulejo         6.824.500,00         6.325.500,00  

 TOTALE      738.682.800,00     684.658.873,00  
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PRESO ATTO, tuttavia, che al momento delle effettive erogazioni, si dovrà tenere conto dei trasferimenti 

delle anticipazioni di quote di FSN indistinto da parte dello Stato per l’anno 2021, destinate al 

finanziamento del fabbisogno sanitario regionale del medesimo anno, sui seguenti capitoli di entrata: 
    - cap. 4219 “ANTICIPAZIONI SANITARIE EROGATE DALLA TESORERIA DELLO STATO”; 

  - cap. 1608 “IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE”; 

  - cap. 1609 “ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE”; 

RITENUTO, nelle more della definizione del riparto 2021, di dover riconoscere, a partire dal mese di luglio 

2021, alle Aziende Sanitarie pubbliche del sistema sanitario regionale, provvisoriamente, la quota di 

Fondo Sanitario di euro 684.658.873,00 ripartita nei corrispondenti capitoli di spesa del bilancio 

regionale: 
    - cap. 413301 “Finanziamento delle spese correnti delle aziende del settore sanitario… omissis”; 

  - cap. 413307 “Finanziamento delle spese correnti delle aziende unità sanitarie locali e delle aziende 

ospedaliere …omissis”; 

  - cap. 413302 “Compartecipazione regionale di parte corrente per il finanziamento alle Aziende del SSR”; 

  secondo la seguente tabella riepilogativa: 

 

Azienda 

QUOTA 

MENSILE CAP. 

413301  

QUOTA 

MENSILE CAP. 

413307  

QUOTA 

MENSILE CAP. 

413302  TOTALE 

ASP di Agrigento 14.260.000,00 8.512.000,00 22.779.000,00 45.551.000,00 

ASP di Caltanissetta 10.176.000,00 6.074.000,00 16.256.000,00 32.506.000,00 

ASP di Catania 30.761.000,00 18.360.000,00 49.137.000,00 98.258.000,00 

ASP di Enna 7.479.000,00 4.464.000,00 11.946.000,00 23.889.000,00 

ASP di Messina 21.154.000,00 12.626.000,00 33.791.000,00 67.571.000,00 

ASP di Palermo 31.779.993,00 18.971.010,00 50.763.370,00 101.514.373,00 

ASP di Ragusa 12.449.000,00 7.431.000,00 19.887.000,00 39.767.000,00 

ASP di Siracusa 15.026.000,00 8.968.000,00 24.002.000,00 47.996.000,00 

ASP di Trapani 15.298.000,00 9.131.000,00 24.436.000,00 48.865.000,00 

TOTALE ASP 158.382.993,00 94.537.010,00 252.997.370,00 505.917.373,00 

AOE Cannizzaro (CT) 4.897.000,00 2.923.000,00 7.823.000,00 15.643.000,00 

ARNAS Garibaldi (CT) 6.446.000,00 3.847.000,00 10.297.000,00 20.590.000,00 

AOU Policlinico di Catania 10.426.000,00 6.224.000,00 16.655.000,00 33.305.000,00 

AOR Papardo (ME) 3.842.000,00 2.293.000,00 6.137.000,00 12.272.000,00 

AOU Policlinico di Messina 6.527.000,00 3.896.000,00 10.427.000,00 20.850.000,00 

AOR Villa Sofia - Cervello (PA) 7.736.000,00 4.618.000,00 12.357.000,00 24.711.000,00 

ARNAS Civico (PA) 8.045.000,00 4.802.000,00 12.850.000,00 25.697.000,00 

AOU Policlinico di Palermo 6.057.000,00 3.615.000,00 9.676.000,00 19.348.000,00 

TOTALE AZIENDE OSP 53.976.000,00 32.218.000,00 86.222.000,00 172.416.000,00 

IRCCS Bonino Pulejo  1.979.360,00 1.182.890,00 3.163.250,00 6.325.500,00 

 TOTALE  GENERALE 214.338.353,00 127.937.900,00 342.382.620,00 684.658.873,00 

  

VISTA  la legge regionale 15 aprile 2021, n.10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2021 - 2023”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.17 del 21 aprile 2021 - 

Supplemento Ordinario; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n.168 del 21 aprile 2021 "Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2021-2023, Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori"; 

VISTO l’art. 68 della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i.; 

 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1) Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono interamente riportate, con decorrenza 

dal mese di luglio 2021, il livello di finanziamento mensile destinato alle strutture sanitarie siciliane 

pubbliche è pari ad euro 684.658.873,00, da imputare nei seguenti capitoli di spesa: 
    - cap. 413301 “Finanziamento delle spese correnti delle aziende del settore sanitario… omissis”; 
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  - cap. 413307 “Finanziamento delle spese correnti delle aziende unità sanitarie locali e delle aziende 

ospedaliere …omissis”; 

  - cap. 413302 “Compartecipazione regionale di parte corrente per il finanziamento alle Aziende del SSR”; 

 

Azienda 

QUOTA 

MENSILE CAP. 

413301  

QUOTA 

MENSILE CAP. 

413307  

QUOTA 

MENSILE CAP. 

413302  TOTALE 

ASP di Agrigento 14.260.000,00 8.512.000,00 22.779.000,00 45.551.000,00 

ASP di Caltanissetta 10.176.000,00 6.074.000,00 16.256.000,00 32.506.000,00 

ASP di Catania 30.761.000,00 18.360.000,00 49.137.000,00 98.258.000,00 

ASP di Enna 7.479.000,00 4.464.000,00 11.946.000,00 23.889.000,00 

ASP di Messina 21.154.000,00 12.626.000,00 33.791.000,00 67.571.000,00 

ASP di Palermo 31.779.993,00 18.971.010,00 50.763.370,00 101.514.373,00 

ASP di Ragusa 12.449.000,00 7.431.000,00 19.887.000,00 39.767.000,00 

ASP di Siracusa 15.026.000,00 8.968.000,00 24.002.000,00 47.996.000,00 

ASP di Trapani 15.298.000,00 9.131.000,00 24.436.000,00 48.865.000,00 

TOTALE ASP 158.382.993,00 94.537.010,00 252.997.370,00 505.917.373,00 

AOE Cannizzaro (CT) 4.897.000,00 2.923.000,00 7.823.000,00 15.643.000,00 

ARNAS Garibaldi (CT) 6.446.000,00 3.847.000,00 10.297.000,00 20.590.000,00 

AOU Policlinico di Catania 10.426.000,00 6.224.000,00 16.655.000,00 33.305.000,00 

AOR Papardo (ME) 3.842.000,00 2.293.000,00 6.137.000,00 12.272.000,00 

AOU Policlinico di Messina 6.527.000,00 3.896.000,00 10.427.000,00 20.850.000,00 

AOR Villa Sofia - Cervello (PA) 7.736.000,00 4.618.000,00 12.357.000,00 24.711.000,00 

ARNAS Civico (PA) 8.045.000,00 4.802.000,00 12.850.000,00 25.697.000,00 

AOU Policlinico di Palermo 6.057.000,00 3.615.000,00 9.676.000,00 19.348.000,00 

TOTALE AZIENDE OSP 53.976.000,00 32.218.000,00 86.222.000,00 172.416.000,00 

IRCCS Bonino Pulejo  1.979.360,00 1.182.890,00 3.163.250,00 6.325.500,00 

 TOTALE  GENERALE 214.338.353,00 127.937.900,00 342.382.620,00 684.658.873,00 

  

ART. 2) Le erogazioni degli importi sui capitoli 413301 e 413307, come individuati al superiore articolo 1, 

potranno essere successivamente riformulate, in armonia ai trasferimenti delle anticipazioni di quote 

di FSN indistinto da parte dello Stato, nei seguenti capitoli di entrata: 
    - cap. 4219 “ANTICIPAZIONI SANITARIE EROGATE DALLA TESORERIA DELLO STATO”; 

  - cap. 1608 “IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE”; 

  - cap. 1609 “ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE”; 

ART. 3) Le quote mensili di FSN e FSR, di cui al precedente articolo 1, potranno essere oggetto di 

rideterminazione per effetto dei contributi che saranno assegnati alle Aziende sanitarie pubbliche in 

sede di negoziazione delle risorse di Fondo Sanitario per l’anno 2021. 

 
Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale, a fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line. 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi dell’articolo 

9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n.9. 

 

Palermo,  
 

 

 

          L’Assessore  

              Avv. Ruggero Razza  

Marcella.chiaramonte
Casella di testo
20.07.2021
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